
 Strana 1 (celkem 3) 

Číslo smlouvy objednatele:  PM68208/2016-504            Číslo smlouvy zhotovitele: 50/2016 
 

 
DODATEK č .2  

KE SMLOUV Ě  O DÍLO č .   PM 68208/2016-504 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník “) 

I. Základní ustanovení 

1. Objednatel: 
Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupen:   
IČO:  708 90 013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   

dnatel“)            
a            

Zhotovitel: 
VH atelier, spol s r.o. 
Sídlo: Lidická 960/81, 602 00 Brno   
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, vložce 12070 
Zastoupený: I  jednatelem společnosti  
IČ: 49437267  
DIČ:  CZ49437267  
Zástupce ve věcech technických:       
        
(dále také jen jako „Zhotovitel“) 
 
Společně také jen jako „smluvní strany“ 
 

II. Předmět dodatku 

 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 1. 12. 2016 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele: 
PM 68208/2016-504 (dále jen „smlouva o dílo”), jejímž předmětem bylo zhotovení projektové 
dokumentace pro veřejnou zakázku „Protipovod ňové opat ření Lou čka ve Valašském Mezi říčí – 
Poličné, PD pro stavební řízení a PD pro provedení stavby“  (dále jen „dílo“). 

2. V průběhu zpracování díla bylo zjištěno, že výchozí projektová dokumentace zpracovaná ve stupni 
pro územní rozhodnutí projekční kanceláří CAD – PRO spol. s r.o. v roce 2012, není řešena 
z pohledu dopravně bezpečnostního hlediska ve věci vyústění mostu – stavebního objektu SO 02.2 
a SO 03 - v souladu s aktuálně platnou legislativou a požadavky Policie ČR. Napojení komunikace 
z předmětného mostního objektu je příliš blízko zálivu pro zastávku autobusu. 

3. S ohledem nové skutečnosti uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy, které nebyly v době 
uzavírání smlouvy o dílo známy a ani je nikdo nemohl s ohledem na platně vydané územní 
rozhodnutí č. j. SŘ/00133/2012/Hj-328.3 vydané 4.6.2012, se smluvní strany dohodly na změně 
díla následovně : 

 



 Strana 2 (celkem 3) 

- zhotovitel rozpracoval jiné technické řešení mostního objektu, tak aby vyhovoval aktuálním 
legislativním požadavkům do stavu, který umožňoval zahájit jednání o majetkoprávním 
vypořádání dotčených nemovitých věcí, 

- zhotovitel a následně i objednatel se pokusili dohodnout majetkoprávní vyrovnání tohoto řešení, 
neboť takové řešení zasahuje více do pozemku , k. ú. Poličná, 

- přes opakované pokusy se nepovedlo toto majetkoprávní vypořádání dohodnout, neboť 
požadavky ze strany  výrazně převyšovaly možnosti objednatele, 

- s ohledem na nemožnost dosáhnout majetkoprávního vypořádání a na dohodu s obcí Poličná, 
na jejímž katastru a v jejímž zájmu je protipovodňové opatření připravováno, se smluvní strany 
dohodly na následujícím postupu: 

o zhotovitel vypracuje variantu projektové dokumentace na předmětné protipovodňové 
opatření bez mostního objektu  SO 02.2 Mostek km 1,051 a bez části SO-03 
Komunikace, které budou souviset s SO 02.2, tj. navázání  na komunikace v prostoru u 
kamnářství a na navázání na hlavní komunikaci v obci 

o  uvedený most bude řešen  formou mobilního hrazení (objekt SO-02.2 a objekt SO-03 
bude řešit obec Poličná samostatnou dokumentaci a tyto objekty nebudou součástí 
této projektové dokumentace). Změna stavby před dokončením (zapracování PD 
mostu a navazujících komunikací mostu do provedené dokumentace PPO) není 
součástí této smlouvy a jejích dodatků 

o  zhotovitel po převzetí schválené dokumentace na úrovni DSP a DPS s položkovým 
rozpočtem a soupisem prací dodávek a služeb, včetně platného stavebního povolení 
objektů SO 02.2 Mostek a navazující SO-03 Komunikace od obce Poličná, zapracuje 
toto řešení do dokumentace pro provádění stavby včetně rozpočtu tak, aby na základě 
této DPS bylo možné vybrat zhotovitele stavby. Za projektovou dokumentaci, rozpočet 
a podklady pro výběr zhotovitele u SO-02.2 Mostek a SO-03 Komunikace od obce 
Poličná bude odpovědný projektant těchto stavebních objektů zpracovaných pro obec 
Poličná.  

to vše na základě nabídky zaslané zhotovitelem dopisem ze dne 28. 3. 2018.  

4. Smluvní strany se dohodly, že na základě výše uvedeného vznikly v rámci této smlouvy o dílo 
v rozsahu dále uvedeném  

a) více práce : projekční a inženýrská činnost při hledání řešení – 192 500,00 Kč 

   

b) méně práce: zhotovení projektové dokumentace bez projektu demolice a nové výstavby 
mostního objektu včetně jeho napojení na komunikace, stavební objekty SO 02.2 Mostek 
km 1,051 a SO 03 Komunikace – 70 000,00 Kč  

 

5.  S ohledem na výše uvedené se mění předmětná smlouva o dílo následovně: 

- článek III. odst. 1 nově zní: 

 

Předání rozpracované projektové dokumentace –  

projekční práce provedené v průběhu r. 2017 (viz. čl. II, odst.4a ) …. do 31.8.2018 

 

Předání projektové dokumentace pro stavební povolení  

včetně dokladové části a podání žádosti o stavební povolení    …. do 210 dnů  

            od nabytí účinnosti  

            dodatku č.2  SoD 

Předání projektové dokumentace pro provádění stavby   ….. do 340 dnů  

            od nabytí účinnosti  

            dodatku č.2  SoD 

 

- článek IV odst. 1 nově zní: 

 

Projektová dokumentace - 



 Strana 3 (celkem 3) 

projekční práce provedené v průběhu r. 2017 (viz. čl. II, odst.4a ) ….. 192.500,- Kč bez DPH 

 

Projektová dokumentace pro stavební povolení včetně dokladové části ….. 415.000,- Kč bez DPH 

 

Projektová dokumentace pro provádění stavby    …. 315.000,- Kč bez DPH 

   

 

 

6.   Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena.  

7. Smluvní strany ve shodě konstatují, že změna původního závazku, která je dohodnuta tímto 
dodatkem je změnou  

a. jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí 
předvídat, neboť není důvod zpochybňovat pravomocně vydané územní rozhodnutí 
a nelze předvídat chování vlastníků dotčených nemovitých věcí, 

b. nemění celkovou povahu veřejné zakázky, neboť se stále jedná o zakázku na zhotovení 
projektové dokumentace pro výstavbu protipovodňového opatření,  

c. a hodnota změny nepřesáhne 50% původní změny závazku. 

Je tedy zřejmé, že uvedená změna je změnou v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo. 

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě je sepsán v šesti vyhotoveních, z nichž čtyři jsou určeny pro Objednatele a 
dvě pro Zhotovitele. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejněním v registru smluv. 

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tento dodatek smlouvy o dílo včetně metadat. 
Objednatel se zavazuje tento dodatek uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to požadovaným 
způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně 
sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění. 

 

 
V Brně dne: 7. 9. 2018 V Brně dne:  29. 8. 2018 
 
 
 
Za Objednatele:  Za Zhotovitele:  

 
 

 
 
 
 
 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. VH atelier, spol. s r.o. 
 
 generální ředitel jednatel společnosti 
 
 




